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Dziesiątki milionów złotych pozyskane dla Gminy Potęgowo

28.08.2025

Gmina Potęgowo w latach 2023–2025 skutecznie pozyskiwała fundusze zewnętrzne, które pozwoliły na 
realizację wielu inwestycji infrastrukturalnych i społecznych. Łączna wartość wszystkich projektów wyniosła 
74,6 mln zł, z czego 48,6 mln zł (65%) pochodziło z dofinansowania, a 26 mln zł (35%) stanowił wkład własny 
gminy.

Zdecydowaną większość środków przeznaczono na rozwój infrastruktury – aż 67,5 mln zł, przy dofinansowaniu 
w wysokości 42,1 mln zł. Wśród najważniejszych zrealizowanych i trwających inwestycji znalazły się m.in.:

Przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Skórowie – 7,68 mln zł (6 mln zł dofinansowania).
Przebudowa dróg gminnych w Potęgowie, Rębowie, Łupawie i Dąbrównie – 7,72 mln zł (6,8 mln zł 
dofinansowania).
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Dąbrównie, Potęgowie i Malczkówku – 5,08 mln zł.
Budowa świetlicy w Głuszynie – 0,98 mln zł
Przebudowa stadionu sportowego w Potęgowie – 2,07 mln zł.
Budowa i modernizacja ujęć wody (Karżnica, Łupawa, Runowo) – łącznie blisko 3 mln zł.
Przebudowa drogi w Skórowie wraz z modernizacją wodociągu o wartości 3,6 mln zł, z czego 3,1 mln zł 
stanowiło dofinansowanie.
Zakup taboru autobusowego i strażackiego – łącznie ponad 7,3 mln zł.

Nie zabrakło także mniejszych, ale ważnych lokalnie projektów, takich jak modernizacja oświetlenia ulicznego, 
budowa pumptracku w Łupawie, remonty kościołów zabytkowych czy wzmocnienie bezpieczeństwa cyfrowego 
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w urzędzie gminy.

Łączna wartość projektów społecznych to 7,04 mln zł, przy dofinansowaniu 6,53 mln zł. Wśród nich warto 
wymienić „Społeczni do potęgi” – projekt o wartości 4,17 mln zł wspierający aktywizację mieszkańców, „Potęga 
przedszkolaka” – 1,27 mln zł na rozwój edukacji przedszkolnej, „Równe szanse – kompleksowe usługi społeczno-
zdrowotne” – 546 tys. zł dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami, programy edukacyjne i kulturalne, takie 
jak Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, Podróże z klasą czy Umiem Pływać.

Gmina Potęgowo nie zwalnia tempa i już planuje kolejne inwestycje. W najbliższych latach planowane jest 
ubieganie się o środki na rozbudowę dróg gminnych (m.in. w Chlewnicy, Potęgowie i Darżynie) – łącznie ponad 
17 mln zł, budowę kanalizacji sanitarnej od Warcimina przez Żychlino do Chlewnicy wraz z likwidacją 
oczyszczalni ścieków, dalsza modernizacja stadionu, rozbudowa przystani w Łupawie, trasy konne, a także 
projekty ekologiczne i edukacyjne –bioróżnorodność w jeziorze Nieckowskim, lekcje o finansach czy rozwój 
umiejętności cyfrowych mieszkańców.
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